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2012/13 2011/12
Erfolgsrechnung

Ertrag aus Netznutzung 3'317 3'495
Ubriger Betriebsertrag 30 41
Aktivierte Eigenleistungen 242 243
Gesamtleistung 3'589 3'779
Aufwand fur Vorliegernetze & Systemdienstleistungen -1'018 -1'178
Materialaufwand / Fremdleistungen -249 -265
Personalaufwand -382 -469
Abschreibungen -585 -618
Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen -271 -290
Forderabgaben -178 -206
Ubriger Betriebsaufwand -529 -380
Betriebsaufwand -3'212 -3'406
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 373
Finanzergebnis -11 -18
Ergebnis vor Steuern (EBT) 355
Ertragssteuern -44 -44
311
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Bilanz

Sachanlagen
Anlagevermdgen

Vorrate

Forderungen aus Lieferungen & Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen

Flissige Mittel

Umlaufvermogen

Eigenkapital
Eigenkapital

Langfristige Verbindlichkeiten
Ruckstellungen
Langfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Verbindlichkeiten
Kurzfristiges Fremdkapital

Passiven
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30.9.2013

TCHF
10'658
10'658

71

45
1'303
265
1'684

12'342

7'103
7'103

3'589
57
3'646
229

1'364
1'593

12'342

30.9.2012
TCHF
9'997
9'997

68

99
1'316
228
1'711

11'708
6'830
6'830
2'956

90
3'046
255
1'578
1'833

11'708
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Bemerkungen
- Rechnungslegung nach IFRS (International Financial Reporting Standard).
- Das Geschaftsjahr bezieht sich auf das hydrologische Jahr (Periode Oktober bis September).

- Das Geschaftsjahr 2012/13 entspricht dem vierten vollstdndig abgeschlossenen Geschéftsjahr seit
Einfihrung von getrennten Energie- und Netztarifen (01.01.09).
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