

Jahresrechnung Netz 2012/13

gemäss StromVG Art. 11 & 12

31. August 2014 1/4



Jahresrechnung Netz 2012/13 gemäss StromVG Art. 11 & 12

Erfolgsrechnung	2012/13 TCHF	2011/12 TCHF
Ertrag aus Netznutzung	3'317	3'495
Übriger Betriebsertrag	30	41
Aktivierte Eigenleistungen	242	243
Gesamtleistung	3'589	3'779
Aufwand für Vorliegernetze & Systemdienstleistungen	-1'018	-1'178
Materialaufwand / Fremdleistungen	-249	-265
Personalaufwand	-382	-469
Abschreibungen	-585	-618
Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen	-271	-290
Förderabgaben	-178	-206
Übriger Betriebsaufwand	-529	-380
Betriebsaufwand	-3'212	-3'406
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	377	373
Finanzergebnis	-11	-18
Ergebnis vor Steuern (EBT)	366	355
Ertragssteuern	-44	-44
Ergebnis	322	311

31. August 2014 2/4



Jahresrechnung Netz 2012/13 gemäss StromVG Art. 11 & 12

Bilanz	30.9.2013 TCHF	30.9.2012 TCHF
	10111	10111
Sachanlagen	10'658	9'997
Anlagevermögen	10'658	9'997
Vorräte	71	68
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen	45	99
Übrige kurzfristige Forderungen	1'303	1'316
Flüssige Mittel	265	228
Umlaufvermögen	1'684	1'711
Aktiven	12'342	11'708
Eigenkapital	7'103	6'830
Eigenkapital	7'103	6'830
Langfristige Verbindlichkeiten	3'589	2'956
Rückstellungen	57	90
Langfristiges Fremdkapital	3'646	3'046
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	229	255
Übrige Verbindlichkeiten	1'364	1'578
Kurzfristiges Fremdkapital	1'593	1'833
Passiven	12'342	11'708

31. August 2014 3/4



Jahresrechnung Netz 2012/13 gemäss StromVG Art. 11 & 12

Bemerkungen

- Rechnungslegung nach IFRS (International Financial Reporting Standard).
- Das Geschäftsjahr bezieht sich auf das hydrologische Jahr (Periode Oktober bis September).
- Das Geschäftsjahr 2012/13 entspricht dem vierten vollständig abgeschlossenen Geschäftsjahr seit Einführung von getrennten Energie- und Netztarifen (01.01.09).

31. August 2014 4/4